

**Lucrari de reparatia capitala a
veceului caminului nr 1 al
colegiului Iulia Hasdeu din or.
Cahul etajul - 4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatia capitala**

Valoarea de deviz 504 342,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele de apeduct si canalizare				
1	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	20,0000	311,379 26,040	6 227,576 520,800
2	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	3,0000	447,924 10,920	1 343,772 32,760
3	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм)	m	8,0000	227,010 60,480	1 816,077 483,840

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04				
4	SB06D	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК) , диаметр 110 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	5,0000	197,079 46,200	985,393 231,000
5	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m	10,0000	163,685 48,720	1 636,849 487,200
6	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	10,0000	166,672 33,600	1 666,719 336,000
7	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРАП) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	2,0000	688,755 33,600	1 377,511 67,200
8	SB06D	Piesa de legatura (REVIZIE) din teava PVC tip usor avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (REVIZIE) диаметр 110 мм) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	1,0000	197,080 46,200	197,080 46,200
		Total	Lei			15 250,977
		Total Retele de apeduct si canalizare				15 250,977 2 205,000

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Reparatia bloc sanitar				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	104,0000	24,930 22,680	2 592,720 2 358,720
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	104,0000	146,923 100,800	15 279,940 10 483,200
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	23,4300	70,770 65,520	1 658,141 1 535,134
12	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, по ровной поверхности стен и	m2	23,4300	771,880 256,200	18 085,150 6 002,766

1	2	3	4	5	6	7
		колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью до 10 м ² включительно, приклеенные облицовочным клеем)				
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	67,0000	83,530 46,200	5 596,510 3 095,400
14	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: криволинейных поверхностей, включая откосы дверей и окон)	m2	23,4300	1 057,904 373,800	24 786,691 8 758,134
15	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	80,0000	693,530 243,600	55 482,368 19 488,000
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м ² включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м	m2	1,3000	5 721,905 68,040	7 438,476 88,452

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
17	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,3000	5 721,905 68,040	7 438,476 88,452
18	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,3000	5 721,905 68,040	7 438,476 88,452
19	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в	m2	1,3000	5 721,905 68,040	7 438,476 88,452

1	2	3	4	5	6	7
		зданиях высотой до 35 м включительно)				
20	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,7000	5 721,905 68,040	9 727,239 115,668
21	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,7000	5 721,905 68,040	9 727,239 115,668
22	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности	m2	1,7000	5 721,905 68,040	9 727,239 115,668

1	2	3	4	5	6	7
		для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
23	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,1000	5 721,905 68,040	6 294,095 74,844
24	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,1000	5 721,905 68,040	6 294,095 74,844
25	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2	2,2000	5 721,905 68,040	12 588,191 149,688

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
		<i>Total</i>	Lei			207 593,522
		Total Reparatia bloc sanitar Inklusiv salariu				207 593,522 52 721,542
		3. Instalatii sanitare				
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	2,0000	1 855,350 96,600	3 710,700 193,200
27	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,03	buc	4,0000	11 475,327 352,800	45 901,308 1 411,200
28	SC05B	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к бетонной стене) Material marunt (diblu	buc	4,0000	5 168,730 121,800	20 674,918 487,200

1	2	3	4	5	6	7
		lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,01				
29	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ", монтируемый на настенный кронштейн) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,05	buc	4,0000	2 050,350 50,400	8 201,400 201,600
		<i>Total</i>	Lei			78 488,326
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				78 488,326 2 293,200
		4. Ventilare				
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) решетка 150x150	buc	3,0000	599,425 42,000	1 798,275 126,000
		<i>Total</i>	Lei			1 798,275
		Total Ventilare Inclusiv salariu				1 798,275 126,000

		Total	Lei	303 131,09
		Asigurari sociale si medicale	24 %	13 762,98
		Total		316 894,07
		Transportarea materialelor	10 %	24 491,76
		Total		341 385,83
		Depozitar	2 %	4 898,35
		Total		346 284,18
		Cheltuieli de regie	14,5 %	50 211,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total				396 495,39
		Beneficiu de deviz	6 %			23 789,73
		Total				420 285,12
		TVA	20 %			84 057,03
		504 342,15				
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				57 345,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia capitala a
veceului caminului nr 1 al
colegiului Iulia Hasdeu din or.
Cahul etajul - 4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatia capitala**

Valoarea de deviz 504 342,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,1715	84,00	98,406
2.	7122050013400	Zidar	h-om	117,8900	84,00	9 902,760
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,7310	84,00	901,404
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	66,7755	84,00	5 609,142
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,1377	84,00	767,567
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,5500	84,00	4 498,200
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,8500	84,00	3 095,400
8.	7422010060100	Timplar	h-om	94,8915	84,00	7 970,886
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,6902	84,00	5 013,977
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	232,0000	84,00	19 488,000
Total manopera						57 345,73

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,7040	650,00	1 757,600
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3500	35,00	117,250
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	468,6000	5,00	2 343,000
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,7000	5 500,00	80 850,000
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4000	10,00	4,000
6.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,6003	18,00	10,806
7.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,5688	18,75	10,665
8.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,1936	162,50	193,960
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,3500	175,80	1 292,130
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,8000	69,00	1 849,200
11.	24302261000001	Fuga	kg	42,4759	35,00	1 486,657
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,5725	245,80	632,319
13.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	93,7200	15,00	1 405,800
14.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	355,5200	15,00	5 332,800
15.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0400	41,40	1,656
16.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,1200	122,57	504,988
17.	2521216700210* 1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U),	m	8,5696	150,00	1 285,440

		pt. canalizare **110				
18.	2521216700210* 2	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare **50	m	10,7635	105,00	1 130,168
19.	2521216717050	Teava din material plastic	m	20,4000	75,00	1 530,000
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4240	72,25	175,134
21.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	4,0400	166,00	670,640
22.	2523156712230* 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , диаметр 110 мм)	buc	5,1250	133,00	681,625
23.	2523156712230* 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , диаметр 50 мм)	buc	10,4000	123,00	1 279,200
24.	2523156712230* 3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(TRAP) , диаметр 50 мм)	buc	2,0800	625,00	1 300,000
25.	2523156712230* 4	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(REVIZIE) , диаметр 110 мм)	buc	1,0250	133,00	136,325
26.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,8000	133,00	106,400
27.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	133,00	532,000
28.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,2000	133,00	558,600
29.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,8000	133,00	106,400
30.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,0000	141,61	2 832,200
31.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,1612	7 550,00	31 417,060
32.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,1200	2 250,00	9 270,000
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	338,4720	2,85	964,645
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	374,4000	5,50	2 059,200
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0200	7,00	28,140
36.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	9,1377	155,00	1 416,344
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5200	0,00	0,000
38.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,6640	0,00	0,000
39.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	82,4160	350,00	28 845,600
40.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,6015	325,00	7 995,488
41.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	42,3200	15,00	634,800
42.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite **решетка 150x150	buc	3,0000	550,00	1 650,000
43.	2822115708000	Element de sustinere	buc	70,2900	75,00	5 271,750
44.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	23,4300	153,20	3 589,476
45.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	10,3092	137,85	1 421,123
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	58,8000	2,20	129,360
47.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 241,7900	2,20	2 731,938
48.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	726,3300	2,20	1 597,926
49.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,4500	40,00	18,000
50.	2875114200020	Chiuvea	buc	4,0400	4 500,00	18 180,000
51.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0400	287,61	1 161,944
52.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,1200	475,00	1 957,000
53.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0100	1 750,00	3 517,500
54.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0200	1 990,00	7 999,800
55.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu	buc	3,0150	295,83	891,927

		racord				
56.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	3,0150	139,00	419,085
57.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,1200	168,00	692,160
58.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,1200	157,50	648,900
59.	3220137315778	Decapant	kg	0,1200	38,50	4,620
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,7000	4,25	62,475
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1454	30,00	184,362
62.	4100126202818	Apa	m3	1,3331	30,00	39,993
		Total materiale de construcții				244 917,58

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2115	75,00	165,862
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4120	75,00	30,900
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,9946	45,00	134,757
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2812	50,00	14,060
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,8400	75,00	438,000
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5200	35,00	18,200
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8800	75,00	66,000
		Total utilaje de construcții				867,78

Total	Lei	303 131,09
Asigurari sociale si medicale	24 %	13 762,98
Total		316 894,07
Transportarea materialelor	10 %	24 491,76
Total		341 385,83
Depozitar	2 %	4 898,35
Total		346 284,18
Cheltuieli de regie	14,5 %	50 211,21
Total		396 495,39
Beneficiu de deviz	6 %	23 789,73
Total		420 285,12
TVA	20 %	84 057,03

Total deviz: **504 342,15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatia capitala a veceului
caminului nr 1 al colegiului Iulia Hasdeu din or.
Cahul etajul - 4**

**Investitor Colegiului Iulia Hasdeu din or.
Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele de apeduct si canalizare				
1	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			311,379 26,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	84,00	26,04
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	133,00	26,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	133,00	27,93
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	133,00	5,32
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	133,00	5,32
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	141,61	141,61
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,50	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	41,40	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	75,00	1,54
2	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			447,924 10,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	84,00	10,92
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	295,83	297,31
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	139,00	139,69
3	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	m			227,010 60,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	84,00	60,48
	2521216700210*1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor(U), pt. canalizare **110	m	1,0300	150,00	160,68
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	162,50	5,41
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	18,75	0,29
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	18,00	0,15
4	SB06D	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК) , диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			197,079 46,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,00	46,20
	2523156712230*1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , диаметр 110 мм)	buc	1,0000	133,00	136,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	162,50	13,16

1	2	3	4	5	6	7
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	18,75	0,73
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
5	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m			163,685 48,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	84,00	48,72
	2521216700210*2	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare **50	m	1,0300	105,00	113,02
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	162,50	1,70
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	18,75	0,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	18,00	0,11
6	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРОЙНИК) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			166,672 33,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,00	33,60
	2523156712230*2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(ТРОЙНИК) , диаметр 50 мм)	buc	1,0000	123,00	127,92
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,56
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
7	SB06B	Piesa de legatura (TRAP) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (ТРАП) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			688,755 33,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,00	33,60
	2523156712230*3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(TRAP) , диаметр 50 мм)	buc	1,0000	625,00	650,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	162,50	4,57
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	18,75	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
8	SB06D	Piesa de legatura (REVIZIE) din teava PVC tip usor avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (REVIZIE) диаметр 110 мм) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			197,080 46,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,00	46,20
	2523156712230*4	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare **(REVIZIE) , диаметр 110 мм)	buc	1,0000	133,00	136,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	162,50	13,16
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	18,75	0,73
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
		2. Reparatie bloc sanitar				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			24,930 22,680
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			146,923 100,800

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стены колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,85	8,98
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,50	19,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	650,00	16,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			70,770 65,520
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,00	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,00	32,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	75,00	3,75
12	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, по ровной поверхности стены колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью до 10 м2 включительно, приклеенные облицовочным клеем)	m2			771,880 256,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	84,00	239,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	325,00	341,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,85	1,14
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	5,00	100,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	15,00	60,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			83,530 46,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,00	46,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	69,00	27,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
14	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из	m2			1 057,904 373,800

1	2	3	4	5	6	7
		оцинкованного профиля: криволинейных поверхностей, включая откосы дверей и окон)				
	7422010060100	Timplar	h-om	4,0500	84,00	340,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,00	29,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,00	4,20
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3900	155,00	60,45
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1,0000	153,20	153,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4400	137,85	60,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,0000	2,20	116,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	31,0000	2,20	68,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	3,0000	75,00	225,00
15	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			693,530 243,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,00	243,60
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	350,00	360,57
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	15,00	66,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	45,00	1,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	75,00	0,82
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	75,00	5,47
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 721,905 68,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 721,905 68,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			5 721,905 68,040

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 721,905 68,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 721,905 68,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35	m2			5 721,905 68,040

1	2	3	4	5	6	7
		м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 721,905 68,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,02
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 721,905 68,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 721,905 68,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			5 721,905 68,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,00	61,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,80	43,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,25	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		3. Instalatii sanitare				
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			1 855,350 96,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,00	96,60
	2913124201350	Baterie de perete pt.baie cu dus	buc	1,0000	1 750,00	1 758,75
27	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,03	buc			11 475,327 352,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,00	352,80
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	7 550,00	7 854,27
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorile sale	buc	1,0000	2 250,00	2 317,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	168,00	173,04
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	157,50	162,22
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	122,57	126,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	475,00	489,25
28	SC05B	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к бетонной стене) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,01	buc			5 168,730 121,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4500	84,00	121,80
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	4 500,00	4 545,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	166,00	167,66
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	287,61	290,49
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	72,25	43,78

1	2	3	4	5	6	7
29	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ", монтируемый на настенный кронштейн) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,05	buc			2 050,350 50,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,00	50,40
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 990,00	1 999,95
		4. Ventilare				
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) решетка 150x150	buc			599,425 42,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,00	39,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite **решетка 150x150	buc	1,0000	550,00	550,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,85	1,43

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.